
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  

Istituto Comprensivo di BorgoVirgilio 

Via Amendola 1 – 46034 Borgo Virgilio (MN) Tel: 0376 440299  

e-mail: mnic81000e@istruzione.it e-mail: mnic81000e@pec.istruzione.it  

sito: www.icvirgilio.gov.it 

cod. mecc. MNIC81000E cod. fisc 93034870209 

 

 
OGGETTO:DETERMINA DIRIGENZIALE E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO 

DI SERVIZIO DI ASSISTENTE AD PERSONAM 
 

Visto  D.I. 129 del 2028  ,  che disciplina  le  norme   relative  al  conferimento  dei 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

Viste le linee di indirizzo del PTOF, da cui risulta prioritario il successo formativo attraverso 

didattiche innovative e personalizzate per una scuola orientata al recupero/motivazione e 

miglioramento del clima relazionale per gli alunni BES 

Vista la richiesta da parte della docente  di sostegno della scuola secondaria di Borgoforte  

Considerato il finanziamento del Comune di Motteggiana nell’ambito dei fondi stanziati 

nell’ambito del PDS A.S.2020/2021 ; 

Verificata l’impossibilità di utilizzare risorse umane interne in quanto non ci sono professionalità 

specifiche disponibili che rispondano alle necessità del progetto; 

Considerato che per la realizzazione del progetto sopra richiamato  si rende necessario 

individuare soggetti qualificati 

Visto l’avviso  di selezione a cui affidare eventuale incarico per la figura professionale di un 

esperto di Educativa Scolastica per gli alunni  B ES  della scuola secondaria di Borgoforte 

dell’I.C. di Borgo Virgilio. 

 

DETERMINA 
 

1)  di affidare  alla cooperativa Fior di Loto il servizio di assistente ad personam , per la 

realizzazione del Progetto “ Intervento sostegno per alunna di nuova certificazione” ; 

2) Il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura con il finanziamento 

deliberato dal Comune di Motteggiana  nell’ambito del PDS A.S.2020/21 per €.774,90  ; 

 
                                 La Dirigente Scolastica   

                                                                                                            Lucia Barbieri 

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA

MNIC81000E - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 22/04/2021 - UNICO - U


		2021-04-22T11:42:54+0200
	BARBIERI LUCIA




